



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions/Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada  
Building S-111, Rm C-114  
101 Menin Rd. Garrison Petawawa  
Petawawa  
Ontario  
K8H 2X3  
Bid Fax: (613) 687-6656

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

Address inquiries to the Contracting Authority at  
wayne.cook@pwgsc-tpsgc.gc.ca

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Public Works and Government Services Canada Supply  
and Services Operation  
Petawawa Procurement  
Building S-111, Rm C-114  
101 Menin Rd. Garrison Petawawa  
Petawawa  
Ontario  
K8H 2X3

<b>Title - Sujet</b> deployable CT scanner	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W6369-18A019/B	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W6369-18A019	<b>Date</b> 2019-03-14
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PET-906-1555	
<b>File No. - N° de dossier</b> PET-8-49007 (906)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2019-04-01</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b>	
<b>Plant-Usine:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Cook, Wayne	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pet906
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (613) 401-0623 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (613) 687-6656
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

## AMENDMENT 003

### DEPLOYABLE CT SCANNER

This amendment was raised to provide Canada's answers to Offeror's and to amend ANNEX A – Section 4 Standards and Specifications for the Request for Proposal:

Questions:

1. This Question is with regards to Section 4 Standards and Specification standard "e"

The CT Scanner Container must have all doors and openings sealed against the ingress of dust in accordance with DEF STAN 07-55 Part 2 Section 4/1 Test D1

It appears that this standard was original in acted in 1975 is currently no longer active and has been superseded by DEF Stan 00--35 :Chapter 3-27 can you please confirm which standard the container must meet for dust ingress.

**Answer:**

In order to align the requirement with the most applicable standard, and in an effort to more clearly define the requirement, the following modifications are being made under Annex A – Section 4 – Standards and Specifications:

DELETE:

ANNEX A – Section 4 – Standards and Specifications Para "d"

INSERT:

(d) As a minimum, the CT Scanner Container must be protected against water ingress in accordance with DEF-STAN 00-35 Part 3 / Issue 4 – Chapter 3-27 – Test CL27 – Driving Rain.

DELETE:

ANNEX A – Section 4 – Standards and Specifications Para "e"

INSERT:

(e) As a minimum, the CT Scanner Container must have all doors and openings sealed against the ingress of airborne particles of fine matter in accordance with DEF-STAN 00-35 Part 3 / Issue 4 – Chapter 3-25 – Test CL25 – Wind Blown Dust and Sand.

2. Our question is about certificates that are not issued until partway or at completion of the build of the system, but you ask for certificates to be included with the bid in a number of the Mandatory Technical Criteria at Annex C as shown below:

	<b>Mandatory Technical Criteria</b>	<b>Comment</b>
M3	Must be Container Safety Convention (CSC) certified. A copy of the certification must be included in the bid.	CSC certification is unique to each individual containerized CT System, as so is produced at the end of manufacture
M5	Incorporate fork lift pockets in accordance with	Conformity with ISO 1496-1 is tested during

	ISO 1496-1. Proof of ISO certification must be included with the bid.	manufacture for each individual Containerized CT Scanner System
M6	In accordance with ISO 1161, include eight (8) ISO corners. Proof of ISO certification must be included with the bid.	Conformity with ISO 1161 is tested during manufacture for each individual Containerized CT Scanner System (and dimensions for ISO 668:1995)
M16	The CT Scanner system must have a Canadian Standards Association (CSA) certification, or equivalent ( <a href="http://www.csagroup.org/global/en/about-csa-group/certification-marks-labels">www.csagroup.org/global/en/about-csa-group/certification-marks-labels</a> ). Equivalency must be recognized by SCC (Standard Council of Canada) ( <a href="http://www.scc.ca">www.scc.ca</a> ). A copy of the certification must be included with the bid submission.	We have the CSA Group Certified Product Listing - 236686 for the CT scanner Device. Will this suffice or is there a need for the whole system certification? If required, again, this can only be completed after manufacture and inspection by CSA
M17	The CT Scanner system device must have a valid, active, medical device license issued by Health Canada. The Canadian Armed Forces reserves the right, at its discretion, to verify the validity of the device license through Health Canada. A copy of the certification must be included with the bid submission.	We can provide this.

Please confirm that it will be acceptable not to provide the certificates shown with our bid for the reasons shown above but note that they will be provided after manufacture is complete.

**Answer:**

Given certifications cannot be provided prior to construction, MS3, MS5, MS6 and MS16 will be removed from the evaluation criteria. All other mandatories remain in force.  
Instruction to Bidders - Bidders are required to meet these mandatory certifications at point of delivery as a deliverable within Annex A, section Q.

**All other terms and conditions of this Request for Proposal remain unchanged.**